[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Зыбинского сельского поселения    Белогорского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа  2025 г.                                           с. Зыбины                                                    № 134

О внесении изменений в постановление
администрации Зыбинского сельского
поселения от 12.08.2024г №108
О создании межведомственной комиссии
по вопросам признания помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным
для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.10.2003 № 131–ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47"Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", руководствуясь Уставом муниципального   сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Зыбинского сельского поселения от 12.08.2024г №108 О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Абзац 2  пункта 2 «Состав межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77-85450 от 06.06.2023 (https://зыбинское-сп.рф/) и на информационном стенде в здании администрации Зыбинского сельского поселения по адресу: с. Зыбины,ул.Кирова,13.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зыбинского сельского совета – глава
администрации Зыбинского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым		   			Т.А. Книжник

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
от  18.08.2025 г.  № 134

СОСТАВ
 межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

1. Председатель Зыбинского сельского совета – глава администрации Зыбинского сельского поселения - председатель комиссии;
2. Заместитель главы администрации Зыбинского сельского поселения – заместитель председателя комиссии;
3. Ведущий специалист по финансам и бухгалтерскому учету администрации Зыбинского  сельского поселения – секретарь комиссии;
Члены комиссии:
4. Специалист отдела по вопросам архитектуры, градостроительства, капитального строительства и наружной рекламы администрации Белогорского района Республики Крым (по согласованию);
5. Начальник отдела по вопросам ЖКХ, природопользования и транспорта администрации Белогорского района Республики Крым (по согласованию);
6. Начальник филиала ГУП РК «Крым БТИ» в Белогорском районе (по согласованию);
7. Главный специалист – эксперт территориального отдела Роспотребнадзора по Белогорскому району межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым (по согласованию);
8. Представитель управляющей компании (при наличии);
9. Семененя Олеся Алексеевна, Директор Государственного казенного учреждения Республики Крым «Управление по реализации программ» (по согласованию);
10. Представитель органов социальной защиты населения (по согласованию);

11. Представитель общественной организации инвалидов (по согласованию).
12. Депутат Зыбинского сельского совета

image1.jpeg